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Konu : Fay Zonları/hatlarının Mekânsal 

Planlara İşlenmesi 
 

 

 

DAĞITIM YERLERİNE 
 

 

 

 

İlgi      :  Kamu Görevlileri Etik Kurulunun 25/03/2025 tarih ve 2025/42 sayılı kararı 

 
 

     TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası başta Anayasanın 135 inci maddesi olmak üzere 6235 Sayılı 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu ve diğer ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde faaliyet 

sürdüren kamu kurumu niteliğindeki bir meslek kuruluşu olup 02/08/2002 tarih ve 24834 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan Ana Yönetmeliğinde de belirtildiği üzere, bu faaliyetlerinin merkezinde ilgili 

mercilerle işbirliği yapmak, mesleki uzmanlık konularda görüş ve raporlar hazırlayarak ilgili kurum ve 

kuruluşlar ile kamuoyuyla paylaşmak, mesleki uygulamaların idari, hukuki ve teknik açılardan 

geliştirilmesine katkı sunmak bulunmaktadır. Bu çerçevede ülkemizin deprem gerçeğine yönelik hem  

ilgili merkezi ve yerel yönetim idarelerin farkındalığını artırmak, hem kamuoyunu bilgilendirmek, hem de 

deprem yönetimi açısından önemli bir eksiklik olan “yüzey faylanması tehlikesine” karşı adım atılmasını 

sağlamak amacıyla Odamız Deprem Danışma Kurulu öncülüğünde  “Fay Üzerinde Yaşayan Kentler” 

başlıklı raporlar hazırlanarak Cumhurbaşkanı dahil ilgili kamu kurum ve kuruluşları, TBMM’de grubu 

bulunan tüm siyasi partiler ile valilik ve  belediye başkanlığı gibi yerel idarelere gönderilmiştir. 

 

     Bilindiği üzere dünyanın en aktif deprem kuşaklarından biri olan Alp-Himalaya Deprem Kuşağında 

yer alan bu coğrafyada kurulan tüm uygarlıklar gibi Türkiye Cumhuriyeti de depremin neden olduğu 

zararlarla mücadele etmek durumunda kalmış; aldığı idari, hukuki ve teknik önlemlerle riskleri azaltmaya 

çalışmıştır. Özellikle kısa bir zaman aralığında peş peşe meydana gelen “7.9 büyüklüğünde 27.12.1939 

Erzincan, 7.0 büyüklüğündeki 20.12.1942 Tokat Niksar-Erbaa,  6.6 büyüklüğünde 20/6/1943 Adapazarı-

Hendek, 7.2 büyüklüğünde 27/11/1943 Samsun-Ladik, 7.4 büyüklüğünde 01/02/1944 Bolu-

Gerede”depremleri, afetlerin sadece yardım ve müdahale faaliyetleriyle yönetilemeyeceği gerçeğini kamu 

yönetimine göstermiştir. Bu dönemde alınan önlemlerden biri de afet bölgelerinde yapılacak yapılar 

hakkındaki yönetmeliklerinin öncüsü olarak kabul edilen ve 03/11/1953 tarih ve 8547 sayılı Resmi 

Gazetede yayınlanan “Yersarsıntısı Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Talimat”ır. Söz 

konusu Talimatın 4üncü maddesinde "Madde 4-Yersarsıntısı bölgelerine dâhil şehir, kasaba ve köylerde 

bina ve mesken inşası fen heyetlerince tehlikeli görülen yerlerde veya fay hatları üzerinde yapı 

yapılması, 4623 sayılı kanunun 11 inci maddesine göre, yasaktır” şeklindeki hüküm yer almaktadır. 

Yapılan bu düzenleme ile “fay hatları” üzerinde yapı yapılması yasaklanmıştır. 

 

     1953 yılında kabul edilerek ulusal mevzuatımızın bir parçası haline getirilmiş olan “fay hatları 

üzerinde yapı yapılmaması” uygulaması,  günümüzde ise birçok ülkede de (ABD, AB ülkeleri; İran, 

Hindistan, Yeni Zelanda, Tayvan, Japonya, Çin gibi) uygulanmaktadır. “Yüzey faylanması ve fay 

sakınım bandı( tampon bölge) alanlarının yapılaşmaya kapatılması” uygulaması ülkemizde de 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile bu yönetmeliğe altlık teşkil eden Çevre Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığının Plana Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt ve Mikrobölgeleme Etüt Raporları konulu 

28/09/2011 tarih ve 102732 sayılı (20011/9) Genelgesinde yerini almıştır. Ancak mevcut yasal 
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düzenlemelere rağmen, Türkiye Diri Fay Haritasında yer alan, birçok yerleşim biriminin içinden geçen, 

5.5 ve üzeri deprem üretme potansiyeline sahip diri fayların önemli bir bölümü o kentlerin ne çevre 

düzeni planı, ne de imar ve uyulama planlarına işlenmemiştir. Diri fayların sakınım bantları içinde 

günümüzde 100.000’den fazla bina ve bina türü yapının olduğu tahmin edilmekte olup, bu binalarda 

1.000.000 (bir milyon)’dan fazla vatandaşımız, yaşadığı tahmin edilmektedir. Fay hatları üzerinde yapı 

yapılmayacağına ilişkin düzenlemenin üzerinden 72 yıla yakın süre geçmiş olmasına rağmen Ülkemizde, 

depremlerin sadece sarsıntı etkisinin azaltılması dışındaki,  tehlikelere karşı (yüzey faylanması, heyelan, 

çökme(obruk oluşumu), tıbbi jeolojik riskler, tsunami, sel ve taşkın, çığ gibi) önlem alınması 

başarılamamıştır. 

 

     Bu üzücü durum karşısında Odamız, 72 yıllık boşluğun kapatılabilmesi ve ülkemizde kentsel ve kırsal 

yerleşimlerin dirençliliğinin yükseltilmesi amacıyla çok sayıdaki akademisyen üyemizin katkılarıyla 

yukarıda belirtilen “Fay Üzerinde Yaşayan Kentler” başlıklı rapor dizisini hazırlamış ve ilgili kişi ve 

kurumlara dağıtımını yapmıştır. Raporların dağıtımının üzerinden yaklaşık 4 yıl gibi uzun bir süre geçmiş 

olmasına karşın fay zonları veya hatları üzerine oturan 24 ilimiz, 110’u aşkın ilçemiz ile 500’ü aşkın 

mahalle veya köy yerleşim birimi için ne tür iş ve işlemlerin gerçekleştirildiği hususunda bir geri dönüş 

olmamıştır. 

 

     Öte yandan, afet yönetimine ilişkin yürütülecek hizmetlerde görevli personel ve kurumların uyması 

gereken etik kurallar bir örneği yazımız ekinde gönderilen ilgi’de kayıtlı Kamu Görevlileri Etik 

Kurulunun 25/03/2025 tarih ve 2025/42 sayılı kararı yayınlanmıştır. Söz konusu karar  “Afet ve Acil 

Durumlarda Kamu Görevlilerince Uyulması Gereken Etik Davranış İlkeleri” başlığı adı altında, geçen 

Kurulun web sayfasında yayınlanmıştır. Bu ilkeler incelendiğinde görülmektedir ki afet yönetiminin her 

aşamasında yürütülecek çalışmalarda, kararda belirtilen diğer hususların yanı sıra “şeffaflık, katılımcılık 

ve toplumu bilgilendirme esas” alınmıştır. Afet öncesinde, sırasında ve sonrasında kamu hizmeti sunacak 

ilgili kurumların yönetici ve personelinin bu etik ilkelere uygun davranış ilkelerini içselleştirmesi ve halkı 

afat riskleri konusunda uyarması zorunludur. 

 

     Bu kapsamda gerek yazımızın girişinde belirtilenler, gerekse Kamu Görevlileri Etik Kurulunun 

25/03/2025 tarih ve 2025/42 sayılı kararı bir arada değerlendirildiğinde, Odamızın hazırladığı “Fay 

Üzerinde Yaşayan Kentler” başlıklı Raporlarına konu yerleşimlerde dağıtımı yapılmış İlgili 

İdarelerin, yerleşim birimlerindeki faylar için yukarıda anılan mevzuat hükümlerine uygun olarak 

etütlerini yaptırarak yerleşim biriminin mekânsal planlarına (Çevre Düzeni Planı, Nazım ve İmar 

Uygulama Planları) işletmiş olmaları gerekmektedir. Yine bu sürecin devamında yerleşim birimi 

somutunda imar planı ve depremsellik araştırma sonuçlarına (diri fay,  tehlike yüzey faylanması 

tehlike kuşağı ve sakınım bandı, sıvılaşma, yanal yayılma alanları, tsunami, volkanik aktiviteler, 

tıbbi jeolojik riskler vb.) ilişkin elde edilen bilgiler ve haritalar için kamuoyu bilgilendirmesinin 

yapılması gereklidir. Bu çerçevede bu bilgi ve belgelerin İl Risk Azaltma Planı (İRAP) ile Deprem 

Master Planıyla da entegrasyonunu sağlanmalı ve Akıllı Kent Uygulaması üzerinden Coğrafi Bilgi 

Sistemi ile tüm halkın bilgisine ve kullanımına sunulması gerektiği düşünülmektedir. 
 

     Sonuç olarak, afet risklerinin azaltılmasının temelini oluşturan diri fay hatlarının sakınım 

bantları ile birlikte mekânsal planlar yapım yönetmeliğinin bir gereği olarak çevre düzeni, nazım 

ve uygulama imar planlarına işlemesi ve bu planların coğrafi bilgi sistemleri üzerinden tüm 

halkımızın kullanımına sunulması gerekmektedir. Bu itibarla yukarıda belirtilen afet yönetimine 

ilişkin iş ve işlemlerin yapılmamış olmasının yerleşim birimlerinin başta depremler olmak üzere 

afet karşısındaki dirençliliğini azaltacağı gibi aynı zamanda hem temel bir kamu görevinin yerine 
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getirilmemesi ve aksatılması hem de görevleri yürütürken uyulması gereken etik davranış 

ilkelerine aykırı davranış ve uygulamalarda bulunulması anlamına gelecektir. 
 

     Bu bağlamda; yetki ve sorumluluk alanınızdaki yerleşim biriminde diri fayların belirlenmesi, yüzey 

faylanması tehlike kuşağı ve sakınım bandının oluşturulması ve ulaşılan sonuçların mekansal planlara ve 

risk azaltma planlarına işlenmesi, kamuoyu bilgilendirmesinin yapılması konularında tarafınızca hangi iş 

ve işlemlerin yürütüldüğü ve hangi sonuçlara ulaşıldığına dair Odamıza bilgi verilmesi hususunda 

gereğini önemle arz eder, çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

  

                                                                                                          

 

 

                                                                                             

 Hüseyin ALAN  

 Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

  

Ek:  Kamu Görevlileri Etik Kurulunun 25/03/2025 tarih ve 2025/42 sayılı karar örneği (6 Sayfa) 

 
 

Dağıtım: 

Gereği: 
*Cumhurbaşkanlığı (Yerel Yönetimler ve 

Afet Politikaları Kurulu) 

*İçişleri Bakanlığı (Afad Başkanlığı)  

*Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı  

*81 İl Valiliğine 

*30 Büyükşehir Belediye Başkanlığı 

*51 Belediye Başkanlığı 

*Türkiye Belediyeler Birliği Başkanlığı 

 

Bilgi: 

*Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
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